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Bu hizmet size 2blackdot ve Tema Grup tarafından ücretsiz verilmektedir. Bu yazılanlar yatırım tavsiyesi değildir. 
Hazırlayan: Hakan Çalışkantürk                            2twoblackdots@gmail.com                  https://www.2blackdots.com 
 
*** Yasal Uyarı:*** Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti; a racı kurumlar, portföy yönetim şirketleri, yatırım ve 
kalkınma bankaları ile müşteri arasında imzalanacak yatırım danışmanlığı sözleşmesi çerçevesinde ve yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel olarak 
sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu yorum ve tavsiyeler mali durumunu z ile risk ve getiri tercihinize uygun olmayabilir. Bu nedenle sadece burada yer alan 
bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. Gerek bu yayındaki gerekse bu yayında kullanılan kaynaklardaki hata ve eksikliklerden ve bu yayındaki 
bilgilerin kullanılması sonucundaki yatırımcıların ve/veya ilgili kişilerin uğrayabilecekleri doğrudan ve/veya dolaylı zararl ardan, kar yoksunluğundan, manevi zararlardan ve her ne şekil ve surette 
olursa olsun üçüncü kişilerin uğrayabileceği her türlü zarardan dolayı 2blackdot ve Hakan Çalışkantürk sorumlu tutulamaz. 

https://www.2blackdots.com/
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2blackdot haftalık bülteni yönetici özeti: 
 

🌍 Küresel Enerji Yatırımları (IEA Dünya Enerji Yatırımı 2025 Raporu) 
• Toplam Yatırım: 2025’te 3,3 trilyon USD (yıllık %2 artış). 
• Temiz Enerji Önceliği: 2,2 trilyon USD yatırım ile fosil yakıtların iki katı. 
• Elektrik Çağı: Elektrik yatırımları 1,5 trilyon USD’ye ulaşıyor. 
• Sektörler: Güneş enerjisi 450 milyar USD ile lider. Nükleer yatırımlar son 5 yılda %50 arttı (SMR ilgisi artıyor). 

Enerji depolama 66 milyar USD’ye yükseliyor. Çin ve Hindistan kömür yatırımlarını artırıyor. 
• Yakıt Arzı: Petrol yatırımı %6 düşerken, LNG ve kömür yatırımları yükselişte. 
• Elektrifikasyon: EV yatırımları 220 milyar USD’ye ulaştı, Çin lider. 

 

💰 Finansman Görünümü 
• Sürdürülebilir Finans: Son 10 yılda artış, ancak yüksek faizler ve belirsizlikler baskılıyor. 
• Ticari Finansman: Yatırımların %75’i ticari finansmana dayanıyor. 
• EMDE Finansman Açığı: Afrika nüfusun %20’sine sahipken temiz enerji yatırımlarının sadece %2’sini alıyor. 
• Karbon Kredileri: Küresel temiz enerji yatırımlarında payı %0,02. 

 

🧪 AR-GE & Teknoloji 
• Temiz Enerji AR-GE’si: Artış sürüyor, ancak maliyetler baskı unsuru. 
• Yapay Zekâ: 84 milyar USD VC fonlaması; enerji optimizasyonunda öne çıkıyor. 
• VC Yatırımları: Enerji odaklı girişim yatırımlarında son iki yılda düşüş. 

 

🌎 Bölgesel Dinamikler 
• Çin: Lider; temiz enerji payını %25’ten %33’e çıkardı. 
• ABD: Yenilenebilir yatırımlar yavaşlarken, AI veri merkezleri elektrik talebini artırıyor. 
• AB: Enerji krizi sonrası hızlanan yatırımlar; şebeke darboğazı devam ediyor. 
• EMDE’ler: Sermaye sıkıntısı belirgin; Hindistan, Brezilya ve Güneydoğu Asya öne çıkıyor. 

 

⚠️ Temel Zorluklar 
• COP28 hedefleri için yatırımların 2-3 kat artması gerekiyor. 
• Jeopolitik gerilimler, tedarik zinciri sıkıntıları ve yüksek sermaye maliyetleri risk oluşturuyor. 
• Yapay zekâ ve tedarik zinciri dayanıklılığı yeni stratejik etkenler olacak. 

 

🇹🇷 Türkiye Ekonomik Verileri 
• GSYİH: 2025/2Ç’de yıllık %4,8, çeyreklik %1,6 büyüme. 
• Bütçe: Ağustos’ta 84 milyar TL fazla, yılbaşından bu yana 1,28 trilyon TL açık. 
• Dış Ticaret: Ağustos ithalat 26,0 milyar USD, ihracat 21,8 milyar USD → 4,2 milyar USD açık. 
• Enflasyon: TÜFE %32,95, ÜFE %25,16; TÜFE-ÜFE farkı %7,79. 
• Sektörel Fiyatlar: Yıllık en çok artış eğitim (%60,91), en az giyim-ayakkabı (%9,49). 

 

💳 Finansal Gelişmeler 
• Bireysel Krediler: Yıllık artış %120, borç stoku 2,5 trilyon TL. 
• Kredi Kartları: %148 artışla 2,44 trilyon TL. 
• KOBİ Kredileri: %125 artışla 5,33 trilyon TL, takip oranı %2,9. 

 

🏦 TCMB Verileri 
• Rezervler: 178,3 milyar USD; altın rezervi 87,3 milyar USD. 
• Mevduat Faizi: %42,56; reel faiz %9,61. 
• KKM: 9,7 milyar USD’ye geriledi (%7,28 düşüş). 
• REDK: TÜFE bazlı 69,84’e, ÜFE bazlı 93,43’e yükseldi. 

 

📈 Piyasalar 
• BIST100: 11.308’den 10.729’a düştü. 
• USD/TRY: 41,14 → 41,24. 
• Altın (XAU/USD): 3.482 → 3.586 USD. 
• Brent Petrol: 67,49 → 65,66 USD. 
• DXY: 97,63 → 97,73. 
• VIX: 15,99 → 15,19. 
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Uluslararası Enerji Ajansının “Dünya Enerji Yatırımı 2025” Raporu: 
 
 

Uluslararası Enerji Ajansı'nın (IEA) "Dünya Enerji Yatırımı 2025" raporunda, 2024'teki enerji yatırımlarının 
görünümünü ile 2025 için ortaya çıkan trendleri kapsamlı bir şekilde incelerken, enerji sektöründeki küresel 
sermaye akışları ile yatırımcıların yakıt ve elektrik arzı, kritik mineraller, verimlilik, AR-GE ve enerji finansmanı gibi 
tüm alanlardaki riskleri ve fırsatları analiz ediyor. 
 

1. Genel Yatırım Görünümü ve Temel Eğilimler 
- Toplam Enerji Yatırımı Artıyor: Jeopolitik gerilimler ve ekonomik belirsizliklere rağmen, enerji sektörüne sermaye 
akışının 2024'e göre reel bazda %2'lik artışla 2025'te 3,3 trilyon USD’na yükselmesi bekleniyor. Burada 1 milyar 
USD’na yakın yatırımla Çin başı çekerken, onu 600 milyon USD’na yakın yatırımla ABD takip ediyor. 

 
 

- Temiz Enerjiye Yönelik Büyük Artış: Yenilenebilir enerji, nükleer, şebekeler, depolama, düşük emisyonlu yakıtlar, 
verimlilik ve elektrifikasyona yönelik yapılan yaklaşık 2,2 trilyon USD yatırım, petrol, doğal gaz ve kömüre yapılan 
1,1 trilyon USD yatırımın neredeyse iki katıdır. 

 
 

- "Elektrik Çağı" Başlıyor: Enerji yatırımları; endüstri, soğutma, elektrikli mobilite, veri merkezleri ve yapay zekâ (AI) 
gibi alanların enerji talebindeki hızlı artışa bağlı olarak şekilleniyor. Elektrik sektörüne yapılan yatırımın 2025'te 1,5 
trilyon USD’na ulaşması bekleniyor, bu da petrol, doğal gaz ve kömürü piyasaya sürmek için harcanan toplam 
miktardan yaklaşık %50 daha fazladır. 

 
*** REP = yenilenebilir enerji; FFP = fosil yakıt enerjisi; BESS = pil enerji depolama sistemi.  
 

2. Sektörlere Göre Yatırım Trendleri 
Enerji Üretimi (Power): 
- Düşük Emisyonlu Enerji Üretimi: Yatırımlar son beş yılda neredeyse iki katına çıktı. 
- Solar PV: 2025'te 450 milyar USD’na ulaşması beklenen güneş enerjisi yatırımları, toplam enerji yatırımları içinde 
en büyük kalemi oluştururken, panel üreticileri arasındaki yoğun rekabet ve düşük üretim maliyetleri  Çin'in 
gelişmekte olan ve yükselen ekonomilere (EMDE) güneş paneli ihracatı, enerji yatırımlarının önemli bir itici gücü 
haline gelmiştir. 
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- Nükleer Enerji: Yatırım son beş yılda %50 artış gösterdi ve küçük modüler reaktörlere (SMR) olan ilgi nedeniyle 
daha fazla büyüme vaat ediyor. 
- Şebekeler ve Depolama: Dünya genelinde şebekelere yaklaşık 400 milyar USD harcanmasına rağmen, artan 
elektrik talebi ve yenilenebilir enerji talebi karşısında yeterli gelmiyor. Enerji depolama yatırımlarının ise 2025'te 66 
milyar USD’na ulaşması bekleniyor. 

 
- Fosil Yakıtlı Enerji Üretimi: Çin ve Hindistan'daki yeni kömür santrali yatırımları 2015'ten bu yana en yüksek 
seviyelere ulaştı. ABD ve Orta Doğu'da yeni doğal gaz yakıtlı santral onayları artış gösteriyor. 

 
- AI ve Veri Merkezleri Etkisi: Veri merkezleri ve yapay zekadan kaynaklanan artan elektrik talebi, nükleer SMR'lara 
(küçük modüler reaktörlere) ve gelişmiş jeotermale ilgiyi artırırken, kısa vadede geleneksel gaz yakıtlı santrallere 
olan talebi de tetikliyor. 
 

Yakıt Arzı (Fuel Supply): 
- Petrol ve Doğal Gaz: 2025'te petrol yatırımında %6'lık bir düşüş (2020'den bu yana ilk düşüş) bekleniyor, bu da 
toplam petrol ve gaz üst akım yatırımını 570 milyar USD’nın altına düşürecek. Ancak yeni LNG tesislerine yapılan 
yatırımlar ise güçlü bir şekilde artıyor. 
- Kömür: Kömür arzına yönelik yapılan yatırımların 2025'te %4'lük bir artışla yeni bir zirveye ulaşması ve bu artışın 
neredeyse tamamının iç talebi karşılamaya yönelik olarak Çin ve Hindistan'dan gelmesi bekleniyor. 
- Düşük Emisyonlu Yakıtlar: 2025'te 30 milyar USD civarında rekor seviyeye ulaşması bekleniyor, ancak projeler 
hala politika ve düzenleyicilerin desteğine büyük ölçüde bağımlı. Karbon yakalama, kullanma ve depolama (CCUS) 
projelerine yapılan yatırımların 2027'ye kadar on kattan fazla artması öngörülüyor. 
- Kritik Mineraller: Düşen fiyatlar nedeniyle 2024'te yatırımların büyümesi yavaşladı. Ancak tedarik zinciri 
konsantrasyonu artmaya devam ediyor, bu da enerji ve ekonomik güvenlik için endişe yaratıyor. 
 

Talep ve Elektrifikasyon (Demand and Electrification): 
- Genel: Elektrifikasyon ve verimlilik iyileştirmelerine yönelik yapılan yatırımlar, son on yılda neredeyse iki katına 
çıkarak 2025'te 800 milyar ABD dolarına ulaşacak. 
- Ulaşım: Güçlü elektrikli araç (EV) satışları sektörü ayakta tutarken, 2025'te yaklaşık 220 milyar USD’na ulaşması 
bekleniyor. Çin EV satışlarında liderliğini sürdürürken, gelişmekte olan ekonomilerde de artış görülüyor. Çinli 
otomobil üreticileri denizaşırı üretim tesislerine yatırım yapıyor. 



 

  

5 

- Binalar: Yeni inşaat başlangıçlarındaki yavaşlama nedeniyle yatırım düşüş eğiliminde, ancak verimli cihaz ve 
soğutma sistemlerinin satışları bunu telafi ediyor. Avrupa'da yüksek elektrik fiyatları ve azalan destekler nedeniyle 
ısı pompası satışları geriledi. 
- Endüstri: Çin'deki emlak piyasasındaki hafif toparlanma ve Avrupa'daki temiz endüstriye verilen güçlü destek 
sayesinde endüstriyel enerji verimliliği yatırımları artış gösteriyor. 
 

3. Finansman Ortamı 
- Sürdürülebilir Finans: Geçtiğimiz on yılda sürdürülebilir finans araçları yükselişe geçti. Ancak, yüksek faiz 
oranları, tedarik zinciri kesintileri ve politika teşviklerindeki değişiklikler nedeniyle temiz enerji şirketlerinin 
performansı son üç yılda yavaşladı. 
- Ticari Finansman: Enerji sektöründeki yatırımların %75'i ticari finansman tarafından destekleniyor. Temiz enerji 
projeleri genellikle borç finansmanına daha bağımlı durumda. 
- Uluslararası Kamu Finansmanı: Gelişmekte olan ve yükselen ekonomilerde (EMDE) önemli bir rol oynamaktadır. 
Ancak, Afrika gibi birçok EMDE'de finansman açığı büyüyor ve uluslararası sermayenin daha fazla seferber edilmesi 
gerekiyor. Just Energy Transition Partnerships (JETP'ler) önemli bir finansman mekanizması olsa da fonların dağıtımı 
taahhüt edilen miktarın oldukça altında kalmıştır. 
- Karbon Kredisi Piyasaları: Enerji sektöründeki işlem değeri 2014'ten bu yana beş kat artmış olsa da küresel temiz 
enerji yatırımının %0,02'sinden daha azını oluşturmaktadır. 
 

4. Araştırma, Geliştirme ve Teknoloji İnovasyonu 
- AR-GE Harcamaları: Temiz enerji AR-GE harcamaları 2024'te büyümeye devam etti, ancak sermaye 
maliyetlerindeki artış ve politika belirsizliği süreçleri olumsuz etkilemektedir. 
- Yapay Zekâ (AI): 2024'te AI sektörü, girişim sermayesi fonlamasını 84 milyar USD’na yükselterek öne çıktı, bu da 
enerjiyle ilgili toplam girişim sermayesi fonlamasının neredeyse üç katıdır. AI, enerji sistemi optimizasyonu ve yeni 
enerji teknolojileri geliştirme konusunda önemli fırsatlar sunuyor. 
- Girişim Sermayesi (VC): Enerjiyle ilgili girişim sermayesi yatırımları son iki yılda düşüş gösterdi. 
 

5. Bölgesel Yatırım Dinamikleri 
- Çin: Küresel enerji yatırımında açık ara liderdir ve küresel temiz enerji yatırımındaki payı on yıl önceki dörtte bir 
oranından bugün neredeyse üçte bire çıkmıştır. Enerji güvenliği öncelikleri nedeniyle kömür yatırımları da devam 
etmektedir. 
- ABD: Yenilenebilir enerji ve düşük emisyonlu yakıtlara yapılan harcamalar son on yılda neredeyse iki katına çıksa 
da ancak 2025’te yavaşlaması bekleniyor. Yapay zekâ veri merkezlerinin etkisiyle elektrik sektöründeki yatırımlar 
önem kazanıyor. 
- Avrupa Birliği: Rusya'nın Ukrayna'yı işgali sonrası enerji krizi, yenilenebilir ve verimlilik harcamalarını 
hızlandırmasına neden oldu. Bölge, enerji güvenliği ve iklim hedefleri arasında denge kurmaya çalışırken, şebeke 
altyapısı önemli bir darboğaz olmaya devam ediyor. 
- Gelişmekte Olan ve Yükselen Ekonomiler (EMDE'ler): Bu ülkeler, özellikle Afrika, enerji altyapısı için sermaye 
bulmakta zorlanmaktadır. Afrika, dünya nüfusunun %20'sini oluşturmasına rağmen, temiz enerji yatırımının sadece 
%2'sini almaktadır. Hindistan ve Brezilya, güçlü politika desteği sayesinde temiz enerji yatırımlarında öne 
çıkmaktadır. Güneydoğu Asya, güneş enerjisi üretimi ve nikel üretimi gibi temiz enerji tedarik zincirlerinde önemli 
bir rol oynamaktadır. Orta Doğu, petrol ve gaz kaynakları açısından zenginliğini korurken, temiz enerjiye de yatırım 
yapmaya başlıyor. Avrasya bölgesinde ise Rusya'nın Ukrayna'ya saldırısı sonrası yatırım dinamikleri değişmiş, 
Rusya'nın yatırım payı düşerken, diğer ülkelerde (örneğin Kazakistan) büyük projeler devam ediyor. 
 

6. Temel Zorluklar ve Çıkarımlar 
- COP28 Hedefleri: COP28'de kabul edilen hedeflere ulaşmak için, yenilenebilir enerji yatırımlarının iki katına, 
verimlilik ve elektrifikasyon harcamalarının ise önümüzdeki beş yıl içinde neredeyse üç katına çıkması gerekiyor. 
- Sermaye Maliyetinin Azaltılması: Özellikle gelişmekte olan ekonomilerdeki düşük emisyonlu projeler için 
finansman maliyetini düşürme çabaları kritik öneme sahiptir. 
- Süregelen Belirsizlikler: Jeopolitik gerilimler, ekonomik belirsizlikler, tedarik zinciri kısıtlamaları ve politika 
belirsizlikleri, enerji sektöründeki yatırım ortamını olumsuz etkilemeye devam ediyor. 
- Yeni Stratejik İtici Güçler: Yapay zekâ ve tedarik zinciri dayanıklılığı gibi yeni stratejik itici güçler, önümüzdeki on 
yılda enerji inovasyon politikasını şekillendirecektir. 
 

Genel olarak, rapor, enerji dünyasının son on yılda önemli ölçüde değiştiğini, temiz enerjiye doğru büyük bir yatırım 
kayması yaşandığını, ancak enerji güvenliği, sürdürülebilirlik ve erişilebilirlik için yeterli ve zamanında yatırımın hala 
her zamankinden daha önemli olduğunu vurgulamaktadır. 
Kaynak: https://iea.blob.core.windows.net/assets/1c136349-1c31-4201-9ed7-1a7d532e4306/WorldEnergyInvestment2025.pdf 
 
 

Son söz: “21. yüzyılda enerjiyi kontrol eden ülkeler, dünyayı da kontrol eder.” Barack Obama  

https://iea.blob.core.windows.net/assets/1c136349-1c31-4201-9ed7-1a7d532e4306/WorldEnergyInvestment2025.pdf
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Haftalık Ekonomik Veriler:  
 

- TÜİK verilerine göre; 2025 yılının 2. Çeyreğinde Türkiye Ekonomisi yılık bazda %4,8 oranında büyürken, çeyreklik 
bazda da %1,6 büyüdü. Çeyreklik bazda sektörel olarak İnşaat %10,9, Sanayi %6,1, Hizmet %5,6 büyürken, Tarım 
%3,5 küçüldü.  
 

  
 

- HMB verilerine göre; Ağustos ayında Hazinenin Bütçesi aylık bazda 84 milyar TL fazla verirken, yılbaşından bu 
yana açık 1,280 trilyon TL olarak gerçekleşti.  
- TÜİK verilerine göre; Ağustos ayında İthalat 26,0 milyar USD olurken, İhracat 21,8 milyar USD oldu. Dış Ticaret 
Açığı ise 4,2 milyar USD olarak gerçekleşti.  
 

  
 

-  TCMB verilerine göre;  Ağustos ayı TÜFE sonrası TCMB Politika Faizi ile TÜFE arasındaki fark %10,01’e yükseldi. 
Bununla birlikte G20 Ülkeleri içinde Türkiye en yüksek enflasyon oranına sahip ikinci ülke korunumunu korudu.   
 

  
 

- TÜİK verilerine göre; Ağustos ayında Tüketici Fiyat Enflasyonu aylık bazda %2,04’e gerilerken, yıllık bazda da 
%32,95’ye geriledi. Üretici Fiyat Enflasyonu ise aylık bazda %2,48’e yükselirken, yıllık bazda %25,16’ya yükseldi. 
Bununla birlikte yıllık bazda TÜFE-ÜFE farkı %7,79’a geriledi.  
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- TÜİK verilerine göre; Ağustos ayında Ana Harcama Gruplarında yıllık bazda fiyatı en çok yükselen %60,91 ile 
Eğitim olurken, fiyatı en az yükselen ise %9,49 ile Giyim ve Ayakkabı oldu. Aylık bazda ise fiyatı en çok yükselen 
%6,04 ile Alkollü İçecekler ve Tütün olurken, fiyatı en az yükselen -%0,71 ile Giyim ve Ayakkabı oldu. 
 

  
 

- TÜİK verilerine göre; Ağustos ayında aylık bazda Fiyatı En Çok Artan temel gıda ürünü %8,1 ile Ekmek oldu.  
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Geçtiğimiz Hafta Açıklanan Ekonomik Veriler:  

• Türkiye’de, 2. Çeyrek Gayri Safi Yurt İçi Hasılası (GSYİH), çeyreklik bazda beklentinin (%4,1) ve öncekinin 
(%2,3) üstünde %4,8 olarak açıklandı.  

• Euro Bölgesi’nde, Ağustos ayı Tüketici Fiyat Enflasyonu (TÜFE) yıllık bazda, beklentiye (%2,1) paralel ve 
öncekinin (%2,0) üstünde %2,1 olarak açıklandı. 

• ABD’de, Ağustos ayı Üretim Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI), beklentinin (53,3) altında ve öncekinin (49,8) 
üstünde 53,0 olarak açıklandı.  

• ABD’de, Ağustos ayı ISM (Kaynak Yönetimi Enstitüsü) İmalat Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI), beklentinin 
(49,0) ve öncekinin (48,0) altında 48,7 olarak açıklandı. 

• Türkiye’de, Ağustos ayı Tüketici Fiyat Enflasyonu (TÜFE) aylık bazda, beklentinin (%1,79) üstünde ve öncekinin 
(%2,06) altında %2,04 olarak açıklandı.  

• Türkiye’de, Ağustos ayı Tüketici Fiyat Enflasyonu (TÜFE) yıllık bazda, beklentinin (%32,60) üstünde ve 
öncekinin (%33,52) altında %32,95 olarak açıklandı.  

• ABD’de, Temmuz ayı İş İmkanları ve Personel Değişim Oranı (JOLTS) (ABD Çalışma İstatistikleri Bürosu 
tarafından, açık iş pozisyonu sayısının belirlenmesi amacıyla yapılan bir anket), beklentinin (7,380M) ve 
öncekinin (7,357M) altında 7,181M olarak açıklandı. 

• ABD’de, Ağustos ayı ADP Tarım Dışı İstihdam (Ulusal İstihdam Raporu; yaklaşık 400.000 çalışanın bordro 
verilerine istinaden hazırlanan ve tarım dışı istihdam verisinden iki gün önce açıklanan öncü gösterge)  verisi; 
beklentinin (73K) ve öncekinin (106K) altında 54K olarak açıklandı.  

• ABD’de, haftalık İşsizlik Maaşı Başvuruları beklentinin (230K) ve öncekinin (229K) üstünde 237K olarak 
açıklandı.  

• ABD’de, Ağustos ayı Hizmet Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI), beklentinin (55,4) ve öncekinin (55,7) altında 
54,5 olarak açıklandı.  

• ABD’de, Ağustos ayı ISM (Kaynak Yönetimi Enstitüsü) İmalat Dışı Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI), 
beklentinin (50,9) ve öncekinin (50,1) üstünde 52,0 olarak açıklandı.  

• ABD’de, Ham Petrol Stoklarındaki haftalık artış ya da azalış; beklentinin (-2,000M) ve öncekinin (-2,392M) 
altında 2,415M olarak açıklandı.(Ham Petrol Stokları artarsa ham petrol fiyatları düşer. Ham Petrol Stokları 
düşerse ham petrol fiyatları artar).  

• ABD’de, Ağustos ayı Ortalama Saatlik Kazançlar aylık bazda, beklentiye (%0,3) ve öncekine (%0,3) paralel 
%0,3 oranında arttı. 

• ABD’de, Ağustos ayı Tarım Dışı İstihdam verisi; beklentinin (75K) ve öncekinin (79K) altında 22K olarak 
açıklandı.  

• ABD’de, Ağustos ayı İşsizlik Oranı beklentinin (%4,3) ve öncekinin (%4,2) altında %4,3 olarak açıklandı. 
 

Geçtiğimiz Hafta Açıklanan Ekonomik Veriler:  Bu Hafta Açıklanacak Ekonomik Veriler:   
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Aylık Konkordato Verileri:  

    
Kaynak: https://www.konkordatotakip.com/ 
 

Karşılıksız Çek Tutarı ve Adeti Gelişimi: İcra ve İflas Sayıları 

  
Karşılıksız Çek Tutarı 12.867.990.190.-TL Karşılıksız Çek Tutarı Yıllık Artış -%15,65 İcra İflas Sayıları 24.484.509 
Karşılıksız Çek Adeti 14.242.-Adet Karşılıksız Çek Adeti Yıllık Artış -%44,20 İcra Yıllık Artış %7,82 

Kaynak: https://evds2.tcmb.gov.tr/index.php?/evds/searchEvdsValue/QGthcsWfxLFsxLFrc8SxekA= 
 

Bireysel Kredi Kartlarının Gelişimi: Bireysel Kredilerin Gelişimi:                              

  
Bireysel Kredi Kartları 2.440.837.-TL Takipteki Alacaklar  101.956.-TL Takip Oranı %4,18 Yıllık Artış %148,24 
Bireysel Krediler 2.506.075.-TL Takipteki Alacaklar 97.235.-TL Takip Oranı %3,88 Yıllık Artış %120,39 

 

KOBİ Kredilerinin Gelişimi: Ticari Kredilerin Gelişimi:                                    

  
Kobi Kredileri 5.330.207.-TL Takipteki Alacaklar 155.598.-TL Takip Oranı %2,92 Yıllık Artış %125,19 
Ticari Krediler 15.603.093.-TL Takipteki Alacaklar 271.202.-TL Takip Oranı %1,74 Yıllık Artış %61,70 

Kaynak: https://www.bddk.org.tr/BultenHaftalik/ 

https://www.konkordatotakip.com/
https://evds2.tcmb.gov.tr/index.php?/evds/searchEvdsValue/QGthcsWfxLFsxLFrc8SxekA=
https://www.bddk.org.tr/BultenHaftalik/
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Haftalık Merkez Bankası (TCMB) Verileri:  
 

- TCMB verilerine göre; 29 Ağustos haftasında TCMB’nin Brüt Rezervi 2.030,2 milyon USD artarak 178,3 milyar 
USD’na yükselirken, rezervler içindeki Döviz varlıkları 58,8 milyon USD azalarak 91,03 milyar USD’na geriledi, 
Altın varlıkları ise 2.089,1 milyon USD artarak 87,3 milyar USD’na yükseldi.  
- BDDK verilerine göre; 29 Ağustos haftasında KKM toplamı %7,28 düşüşle 9,7 milyar USD’na geriledi.  
 

 
 

- TCMB’nin Haftalık Para ve Banka İstatistiklerine göre 29 Ağustos haftasında toplam TL mevduatlar 164,45 
milyar TL artarken, parite etkisinden arındırılmış olarak YP Mevduatlar 4,05 milyar USD azaldı.  
- Menkul Kıymetler tarafında ise Yurt Dışında Yerleşiklerin Portföylerindeki Net Değişimler; Hisse Senetlerinde 
139,6 milyon USD çıkış olurken, DİBS’de (Devlet İç Borçlanma Senetlerine) ise 763,3 milyar USD giriş oldu.  
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- TCMB verilerine göre; 4 Eylül haftasında TCMB’nin para piyasasında bankalara uyguladığı ağırlıklı ortalama 
fonlama faizi (TLREF – Bankaların TCMB’den yaptığı borçlanmanın ortalama faizi) %42,90 olarak gerçekleşti. 
- TCMB verilerine göre; 29 Ağustos haftasında bankaların 1 ay vadeli ağırlıklı ortalama mevduat faizi yıllık bileşik 
net %42,56 olarak gerçekleşirken, TÜFE ile mevduat faizi arasındaki fark (reel faiz) %9,61’e yükseldi. Sepet Kurdaki 
(1USD+1 EUR/2) yıllık artış ise %24,22 olarak gerçekleşti. 
 

 
 

- BDDK verilerine göre; 29 Ağustos haftasında Toplam Ticari Krediler 381,437 milyar USD’na yükselirken, bunun 
içinde TL kredilerin payı %49,48 (188,738 milyar USD), YP kredilerin payı ise %50,52 (192,699 milyar USD) olarak 
gerçekleşti. Bireysel Kredi Kartlarındaki harcama tutarı 2,433,116 milyon TL’na yükselirken, Kredili Mevduat 
Hesaplarının toplam tutarı ise 627,616 milyon TL’na yükseldi. 
 

 
 

- TCMB verilerine göre; Ağustos ayında TÜFE bazlı Reel Efektif Döviz Kuru 69,84’e yükselirken, Yİ-ÜFE bazlı Reel 
Efektif Döviz Kuru da 93,43’e yükseldi. (REDK artarsa: Türk Lirası’nın dış değerinin ve satın alma gücünün arttığı 
anlamına gelir. Ancak bu durum ihracatçı için olumsuzdur, çünkü mallar daha pahalı hale gelir.  REDK düşerse: Türk 
Lirası reel olarak değer kaybetmiştir, bu da ihracatın rekabet gücünü artırabilir ama ithalatı pahalılaştırır, 
enflasyonist baskı yaratır. Endeksler (2003=100) bazlı olarak hesaplanmaktadır). 
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Haftalık Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) Verileri:  
 

- Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) verilerine göre 5 Eylül haftasında Hisse Senedi piyasasındaki yatırımcı sayısı 
6,395,020 kişiye gerilerken (önceki 6,402,813), yapılan toplam yatırım miktarı da 16,65 trilyon TL (önceki 17,95 
trilyon TL) olarak gerçekleşti. Yatırım Fonlarındaki yatırımcı sayısı 5,661,264 kişi (önceki 5,655,631 kişi) olurken, 
yatırım yapılan fonların toplam piyasa değeri ise 7,07 trilyon TL (önceki 7,04 trilyon TL) olarak gerçekleşti. 
 

  
 

Yerli-Yabancı Pay Senedi Analizi:  Para Piyasası Şemsiye Fonu Aylık Fon Akışı: 

   

   
Kaynak: https://www.vap.org.tr/yerli-yabanci-pay-senedi-analizi                                               Kaynak: https://www.vap.org.tr/fon-turleri-bazinda-nakit-akisi 
 

Takasbank’ta en çok kazandıran fonlar:  Para Piyasası Şemsiye Fonu en çok kazandıranlar: 

   
 

  
Kaynak: https://www.tefas.gov.tr/Default.aspx                     Kaynak: https://www.tefas.gov.tr/FonKarsilastirma.aspx 

https://www.vap.org.tr/yerli-yabanci-pay-senedi-analizi
https://www.vap.org.tr/fon-turleri-bazinda-nakit-akisi
https://www.tefas.gov.tr/Default.aspx
https://www.tefas.gov.tr/FonKarsilastirma.aspx
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TCMB’nin yayınladığı 29.08.2025 haftası ağırlıklı ortalama kredi ve mevduat faizleri: 

  
 

  
Kaynak: https://evds2.tcmb.gov.tr/index.php?/evds/serieMarket/#collapse_3 
 

100,000.-USD’nin TL ve USD getirileri ile başa baş noktaları: 

 
Not: Tablo tamamen matematiksel hesaplamaya dayalı olup, kur tahmini ya da öngörü değildir! Tabloda belirtilen ve TCMB web sitesinden alınan bankalarca uygulanan ağırlıklı ortalama mevduat faizleri dikkate alınarak, 
100,000.-USD’nin ve karşılığı TL’nin 1 aylık getirisi oranlanarak, TL getirisi ile USD getirisinin eşitlendiği başa baş kur hesaplanmıştır. Üst satırdaki Forward kurları da matematiksel hesaplamanın sonucu ortaya çıkan kurlardır. 
 

Enerji, Metaller ve Tarımsal Ürünler Piyasalarındaki Güncel Fiyatlar (05.09.2025): 

 

 
 

 
 

 

 

 

https://evds2.tcmb.gov.tr/index.php?/evds/serieMarket/#collapse_3
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Küresel Piyasalarda Haftalık Görünüm:  
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USD/TRY EUR/TRY  

   
Haftalık Açılış 41,1392.-TL Haftalık Kapanış 41,2437.-TL   Trend Takip 40,3100.-TL 
Haftalık Açılış 48,2670.-TL Haftalık Kapanış 48,3741.-TL   Trend Takip 44,2500.-TL 

 

EUR/USD GBP/USD  

  
Haftalık Açılış 1,1723.-USD Haftalık Kapanış 1,1717.-USD  Trend Takip 1,1760.-USD 
Haftalık Açılış 1,3526.-USD Haftalık Kapanış 1,3506.-USD  Trend Takip -.- 

 

USD/JPY  USD/CNY  

  
Haftalık Açılış 146,902.-JPY Haftalık Kapanış 147,421.-JPY     Trend Takip 146,50.-JPY 
Haftalık Açılış 7,1297.-CNY Haftalık Kapanış 7,1320.-CNY Trend Takip -.- 

 

BIST 100 (TRY)  BIST 100 (USD) 

  
BIST100 (TL) Haftalık Açılış 11.308,24 Haftalık Kapanış 10.729,49  Trend Takip 11.0110 
BIST100 (USD) Haftalık Açılış       275,00 Haftalık Kapanış        260,10 Trend Takip 267,00 
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TLREF  TR 5 Years CDS 

  
TLREF Haftalık Açılış        42,70 Haftalık Kapanış       42,83  Trend Takip   -,- 
TR 5 Years CDS Haftalık Açılış     268,92 Haftalık Kapanış     272,65 Trend Takip   -,- 

 

Türkiye 2 Yıllık Tahvil (14.07.2027 vadeli) ABD 2 Yıllık Tahvil (31.08.2027 vadeli) 

  
TR 2 Yıllık Haftalık Açılış %36,76 Haftalık Kapanış %37,45 Trend Takip -,- 
ABD 2 Yıllık Haftalık Açılış %3,643 Haftalık Kapanış %3,509   Trend Takip %4,45 

 

ONS Gold (XAU/USD) ONS Silver (XAG/USD) 

  
XAU/USD Haftalık Açılış 3.482,52.-USD Haftalık Kapanış 3.586,64.-USD   Trend Takip 3,488.-USD 
XAG/USD Haftalık Açılış     40,569.-USD Haftalık Kapanış     41,019.-USD  Trend Takip 40,00.-USD 

 

Gold - Silver (XAU-XAG) Gold/Silver Ratio 

  
XAU/XAG Haftalık Açılış 85,836 Haftalık Kapanış 87,458   Trend Takip 88,92 
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Brent Oil Natural Gas 

 
Brent Oil Haftalık Açılış 67,49.-USD Haftalık Kapanış 65,66.-USD     Trend Takip 68,20.-USD 
Natural Gas Haftalık Açılış 2,971.-USD Haftalık Kapanış 2,960.-USD  Trend Takip 2,980.-USD 

 

Bakır Vadeli – Copper Futures Alüminyum Vadeli – Aluminum Futures 

  
Bakır Haftalık Açılış    4,5491.-USD Haftalık Kapanış  4,5413.-USD   Trend Takip 4,510.-USD 
Alüminyum Haftalık Açılış   2.603,8.-USD Haftalık Kapanış 2.591,3.-USD   Trend Takip -.- 

 

DXY (US dolar Index) Endeksi  VIX Endeksi (Volatility Index) 

 
DXY Haftalık Açılış 97,63 Haftalık Kapanış      97,73 Trend Takip -,- 
VIX Haftalık Açılış 15,99 Haftalık Kapanış      15,19      Trend Takip -.- 

 

Baltic Dry Index (BADI) – Baltık Kuru Yük Endeksi Freightos Baltic Index [FBX] - Konteyner Endeksi 

  
Baltic Dry Haftalık Açılış         2.024.-USD Haftalık Kapanış       1.979-USD 
Freightos Haftalık Açılış    1,898.25-USD Haftalık Kapanış 2,003.60-USD  
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